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Nyhedsbrev Oktober 2024 

 

Kære Pårørende til borgere på Botilbuddene Voksen Handicap, 

Så blev det tid til nyhedsbrevet for oktober måned. 

 

Forberedelse til vinter og jul: 

Vi nærmer os med hastige skridt julemåneden, og i den forbindelse er vi i fuld gang med at forberede de kommende måneder. Det 
indebærer bl.a. at vi bruger meget tid på arbejdstidsplanlægningen imellem jul og nytår, og sikrer at der er velkendt personale til at 
fejre jul og nytår med alle de borgere der er hjemme. Julen er også traditionernes fest, og i den forbindelse inviterer LEV som sæd-
vanligt til juletræsfest, som vi deltager i, i det omfang det er muligt. Hvis i som pårørende har lyst til at deltage sammen med jeres 
kære kan i tilmelde jer, og læse mere i vedhæftede invitation fra LEV Randers.  

 

Kost og kostrefusion 2025: 

Taksterne for kost er nu drøftet og fastsat i byrådet og betyder i år en mindre stigning ifm. opkrævning for kost. Derudover har vi 
gennem 2024 dannet os flere erfaringer med kost og kostrefusion ved at arbejde mere systematisk og ensartet i den administrative 
del. Dette har givet os nogle erfaringer, som gør at Botilbuddene fra Januar 2025 kun tilbyder én kostpakke til alle. Borgere der har 
faste afbestillinger; fx at man modtager mad i dagtilbud, har faste mønstre for hjemmedage, fritidsaktiviteter osv. som betyder man 
ikke spiser på botilbuddene vil modtage fast kostrefusion for dette. Der er vedhæftet en revideret kostfolder for 2025, samt et brev 
til alle pårørende og borgere, som uddyber dette nærmere.  

 

Randers kommune budget 2025-2028:  

Den 10. oktober blev budgettet for 2025-2028 vedtaget på et byrådsmøde. Socialområdet får tilført i omegnen af 60 mio. kr. som 

skal dække den økonomiske ubalance der har været. Derudover er det aftalt, at Socialområdet skal implementere et effektiviserings-

katalog. På botilbuddene er vi i den heldige situation at budgetaftalen ikke kommer til at betyde økonomiske besparelser, dog skal vi 

forsat håndtere det merforbrug som vi har oparbejdet i tidligere år, og dette arbejder vi løbende med. 

 

International Handicapdag tirsdag d. 3. december:  

Vedhæftet finder i invitation og oplysninger om et arrangement omkring international handicapdag, der afholdes eftermiddag/aften 

i Salen i Kulturhuset. Arrangementet er arrangeret og planlagt i samarbejde ml. handicaprådet og Randers Kommune. Her vil være 

stande fra handicaporganisationer og idrætsforeninger, indvielse af Parasport Randers, samt et oplæg om tilgængelighed fra Veje og 

Trafikafdelingen.  
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Borgervaccinationer: 

I Oktober måned er de borgere der har ønsket det, blevet vaccineret mod Covid-19 og influenza. Det er forløbet rigtig fint og vi håber 
på en sæson uden alt for meget sygdom 

 

Tilsyn: 

D. 10 oktober havde vi som skrevet ud sidst, et anmeldt besøg på Bocenter Harridslev fra Socialtilsynet. Det var en god oplevelse 
med flere positive tilbagemeldinger, og vi afventer nu deres endelige rapport. 

D. 28.10 havde vi et uanmeldt besøg på Neptunvej fra arbejdstilsynet. Det var et rigtigt fint kontrol besøg, dog fik Neptunvej et på-
bud i forhold til at sikre at medarbejderne ikke udsættes for passiv rygning, da der er flere borgere der ryger i deres lejligheder. Dette 
er et vanskeligt dilemma, som betragtes forskelligt fra hhv. socialtilsyn og arbejdstilsyn. Vi arbejder med at løse dette bedst muligt 
for både borgere og medarbejdere.   

 

Botilbudsleder på barsel:  

Julen betyder også, at vi så småt nærmer os hvor jeg vil sige på gensyn og gå på barsel. Det sker ultimo januar. Vi har i ledergruppen 
aftalt at mine opgaver fordeles mellem afdelingslederne, dog med de ændringer at vores udviklingsmedarbejder Martin Astrup får 
ansvaret for de administrative medarbejdere i perioden. Mette Wind, den nuværende Centerleder i Center for Handicap og Myndig-
hed, vil i perioden få det øverste ansvar og varetage ledelsen af den samlede ledergruppe på botilbuddene. Vi kommer således ikke 
til at ansætte en vikar for mig i min barselsperiode. 

Konkret vil det for jer som pårørende betyde, at i skal forsætte med at henvende jer til afdelingslederne for jeres pågældende botil-
bud, som vil kunne hjælpe jer nøjagtig som i har været vant til. Derudover vil botilbuddene i pårørenderådet være repræsenteret ved 
to afdelingsledere, og vi vil stadig udsende nyhedsbreve i 2025. 

Vi har valgt ovenstående løsning da vi tror på det vil give de bedste forudsætninger for den samlede opgaveløsning, herunder fær-
rest mulige ændringer for borgere, medarbejdere og jer som pårørende i perioden.  

 

Valg til pårørenderådet:  

Valgmødet på ACR (Aktivitetscenter Randers) blev desværre aflyst af pårørenderådet på grund af for få tilmeldinger. Drøftelsen om-

kring pårørenderådets fremtid er derfor dagsordenssat til det kommende møde i rådet i december. Formanden for pårørenderådet 

modtager fortsat gerne henvendelser fra pårørende ift. den kommende drøftelse (ole-bach1958@hotmail.com ) 

• Hvad har i som pårørende brug for fra et pårørenderåd?  

 

Har i spørgsmål eller andet bedes i altid henvende jer til nærmeste afdelingsleder eller undertegnede.    

Med ønsket om en dejlig måned 

Botilbudsleder  

Maria Carlsen Olesen  
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